

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/07
“MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. DE PARTIDA	Empresa:			ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.	
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	ACETATO PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO CARTA	PZA.	2000	0,52	1.040,00	0,52	1.040,00	0,62	1.240,00	NO COTIZA	
2	ACETATO PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO OFICIO	PZA.	500	0,69	345,00	NO COTIZA		0,82	410,00	NO COTIZA	
3	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 3" x 3", COLOR AMARILLO	PZA.	1200	NO COTIZA		2,55	3.064,32	2,95	3.540,00	NO COTIZA	
4	BLOCK DE TAQUIGRAFIA CORTO ENTRE 70 Y 90 HOJAS (PASTA SIN DIBUJO)	PZA.	100	NO COTIZA		NO COTIZA		2,30	230,00	NO COTIZA	
5	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM, DOBLE CORREDIZO (CAJA CON 50 PZAS.)	CAJA	100	NO COTIZA		13,85	1.385,44	10,80	1.080,00	NO COTIZA	
6	CARPETA TAMAÑO CARTA CON PALANCA COLOR NEGRO	PZA.	200	NO COTIZA		19,45	1.303,44	7,80	1.560,00	NO COTIZA	
7	CARPETA TAMAÑO CARTA CON BROCHE COLOR NEGRO	PZA.	300	NO COTIZA		15,62	937,44	3,10	930,00	NO COTIZA	
8	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 1" (PANORAMICA)	PZA.	100	16,65	1.665,00	14,87	1.487,36	18,00	1.800,00	NO COTIZA	
9	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 3" (PANORAMICA)	PZA.	50	27,85	1.392,50	34,37	1.718,64	30,70	1.535,00	NO COTIZA	
10	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 4" (PANORAMICA)	PZA.	50	NO COTIZA		43,79	2.189,60	59,00	2.950,00	NO COTIZA	
11	PAPEL CARTULINA OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA	PZA.	5000	0,41	2.050,00	0,25	125,00	0,37	1.850,00	NO COTIZA	
12	CINTA DE EMPAQUE PLASTIFICADA COLOR CANELA DE 48X50 MMxMTS.	PZA.	100	NO COTIZA		4,70	470,40	5,30	530,00	NO COTIZA	
13	CINTA ADHERIBLE TRANSPARENTE DE 18 X 33 MMxMTS.	PZA.	50	NO COTIZA		2,93	146,63	2,30	115,00	NO COTIZA	
14	CINTA ADHERIBLE TRANSPARENTE DE 24 X 65 MMxMTS.	PZA.	100	NO COTIZA		6,72	672,00	8,20	820,00	NO COTIZA	
15	CINTA DOBLE CARA DE 18 X 50 MMxMTS.	PZA.	20	NO COTIZA		22,40	448,00	24,00	480,00	NO COTIZA	
16	CLIP CUADRADO N°1, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE	CAJA	500	NO COTIZA		2,23	1.114,40	4,60	2.300,00	NO COTIZA	
17	COJIN PARA SELLO DE PLASTICO N° 2	PZA.	30	NO COTIZA		NO COTIZA		19,90	597,00	NO COTIZA	
18	CORDON PARA GAFETE COLOR NEGRO	PZA.	500	NO COTIZA		NO COTIZA		1,20	600,00	NO COTIZA	
19	CERA PARA CONTAR	PZA.	100	NO COTIZA		2,88	287,84	3,60	360,00	NO COTIZA	
20	DESENGRAPADOR	PZA.	50	NO COTIZA		2,99	149,38	2,95	147,50	NO COTIZA	
21	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA	PZA.	10000	0,37	3.700,00	0,35	3.500,00	0,37	3.700,00	NO COTIZA	

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/07
“MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. DE PARTIDA	Empresa:			ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.	
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
22	FOLIADOR AUTOMATICO DE OCHO DÍGITOS, PARA REPETIR AL MENOS 10 VECES EL MISMO NÚMERO CONSECUTIVAMENTE	PZA.	5	NO COTIZA		NO COTIZA		260,00	1.300,00	NO COTIZA	
23	GOMA PARA BORRAR BLANCA, MEDIANA	PZA.	400	NO COTIZA		0,87	349,44	0,85	340,00	NO COTIZA	
24	GOMA PARA BORRAR TIPO PLUMA, COLOR BLANCA	PZA.	100	NO COTIZA		NO COTIZA		5,40	540,00	NO COTIZA	
25	GUIA ALFABETICA DE LA "A" A LA "Z", PARA ARCHIVO, T/CARTA	PAQUETE	15	NO COTIZA		42,64	639,63	95,00	1.425,00	NO COTIZA	
26	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR AZUL	PZA.	1000	NO COTIZA		0,64	644,00	1,10	1.100,00	NO COTIZA	
27	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR NEGRO	PZA.	2000	NO COTIZA		0,64	1.288,00	1,10	2.200,00	NO COTIZA	
28	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR ROJA	PZA.	200	NO COTIZA		0,64	128,80	1,10	220,00	NO COTIZA	
29	LAPIZ ADHESIVO RESISTOL (TUBO DE 12 GRS.)	PZA.	1500	NO COTIZA		4,32	6.484,80	8,80	13.200,00	NO COTIZA	
30	LAPIZ DE MADERA BICOLOR DELGADO (ROJO-AZUL), ALTA CALIDAD	PZA.	150	NO COTIZA		NO COTIZA		1,60	240,00	NO COTIZA	
31	LAPIZ DE MADERA N° 2, MEDIANO, CON GOMA, ALTA CALIDAD	PZA.	1500	NO COTIZA		0,46	688,80	1,00	1.500,00	NO COTIZA	
32	LAPIZ DE MADERA COLOR ROJO CARMIN, ALTA CALIDAD	PZA.	100	NO COTIZA		NO COTIZA		2,80	280,00	NO COTIZA	
33	LIGAS DELGADAS (CON 100 PIEZAS)	BOLSA	100	NO COTIZA		5,67	566,72	6,60	660,00	NO COTIZA	
34	LIGAS GRUESAS DE 1/2 CMS. DE GROSOR (CON 100 PIEZAS)	BOLSA	30	NO COTIZA		7,37	221,15	100,00	3.000,00	NO COTIZA	
35	MICA ADHERIBLE	PLIEGO	30	NO COTIZA		NO COTIZA		11,00	330,00	NO COTIZA	
36	MICA TERMICA TAMAÑO CREDENCIAL MEDIDA 6.5x9.5 CMS.	PZA.	2000	NO COTIZA		0,35	700,00	0,56	1.120,00	NO COTIZA	
37	MICA TÉRMICA TAMAÑO TARJETA DE CIRCULACIÓN, MEDIDA 10.5x18.5 CMS.	PZA.	500	NO COTIZA		1,17	585,00	1,30	650,00	NO COTIZA	
38	PAPEL BOND BLANCO PARA ROTAFOLIO (EXTENDIDO) DE 70x95 CMS.	PLGO	1000	0,57	570,00	NO COTIZA		0,88	880,00	NO COTIZA	
39	PAPEL TERMICO PARA FAX (ROLLO DE 30 MTS.)	ROLLO	100	NO COTIZA		11,84	1.184,00	12,00	1.200,00	10,90	1.090,00
40	PAPEL ORIGINAL BLANCO TENIENDO COMO MÍNIMO 90-92% DE BLANCURA TAMAÑO CARTA (PAQ. CON 500 HOJAS)	PAQ.	2600	28,82	74.932,00	29,44	76.533,60	33,00	85.800,00	29,00	75.400,00
41	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO	HOJA	10000	0,24	2.400,00	0,24	2.400,00	0,25	2.500,00	NO COTIZA	
42	PAPEL PARA KRAFT DE 1 METRO DE ANCHO (105 GRAMOS X MTRO.)	KILO	200	NO COTIZA		NO COTIZA		24,00	4.800,00	NO COTIZA	

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/07
“MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. DE PARTIDA	Empresa:			ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.	
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
43	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA PLASTIFICADO, COLOR NEGRO.	JGO.	2000	NO COTIZA		2,27	4.540,00	2,35	4.700,00	2,27	4.540,00
44	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO PLASTIFICADO, COLOR NEGRO.	JGO.	500	NO COTIZA		NO COTIZA		2,70	1.350,00	3,07	1.535,00
45	PEGAMENTO INSTANTANEO MULTIUSOS TRANSPARENTE, CONTENIENDO UN MÍNIMO DE 3 GRS.	PIEZA	20	NO COTIZA		12,67	253,34	15,50	310,00	NO COTIZA	
46	PEGAMENTO RESISTOL 5000 DE 250 GRS.	PIEZA	5	NO COTIZA		NO COTIZA		78,00	390,00	NO COTIZA	
47	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO, COLOR AZUL, NEGRO, ROJO Y VERDE (PAQ.=4PZAS)	PAQ.	20	NO COTIZA		32,57	651,39	22,00	440,00	NO COTIZA	
48	PORTA LAPIZ COLOR HUMO	PIEZA	30	NO COTIZA		4,95	148,35	6,00	180,00	NO COTIZA	
49	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE JASPEADO TRADICIONAL	PZA.	200	10,30	2.060,00	10,98	2.195,20	12,20	2.440,00	NO COTIZA	
50	REFUERZOS DE TELA ENGOMADA PARA CARPETAS	CAJA	40	NO COTIZA		NO COTIZA		48,00	1.920,00	NO COTIZA	
51	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLASTICO DE COLORES (PAQ. CON 5 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQ.	50	NO COTIZA		8,34	417,20	9,90	495,00	NO COTIZA	
52	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLASTICO DE COLORES (PAQ. CON 10 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQ.	100	NO COTIZA		10,10	1.010,24	12,00	1.200,00	NO COTIZA	
53	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLASTICO DE COLORES (PAQ. CON 12 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQ.	100	NO COTIZA		12,69	1.268,96	14,50	1.450,00	NO COTIZA	
54	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLASTICO DE COLORES (PAQ. CON 15 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQ.	100	NO COTIZA		7,57	757,12	16,80	1.680,00	NO COTIZA	
55	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLASTICO DE COLORES (PAQ. CON 15 SEPARADORES) NUMÉRICO	PAQ.	50	NO COTIZA		13,60	679,84	44,00	2.200,00	NO COTIZA	
56	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO DE 19x26.5 CMS. ENGOMADO	PIEZA	1500	NO COTIZA		NO COTIZA		0,78	1.170,00	NO COTIZA	
57	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO TAMAÑO CARTA DE 23x30 CMS. ENGOMADO	PIEZA	5000	NO COTIZA		0,50	2.500,00	0,61	3.050,00	NO COTIZA	
58	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO TAMAÑO EXTRAORDINARIO DE 30.5x39.5 CMS. ENGOMADO	PIEZA	200	NO COTIZA		1,15	230,00	1,55	310,00	NO COTIZA	
59	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO TAMAÑO RADIOGRAFIA DE 37x45 CMS. ENGOMADO	PIEZA	200	NO COTIZA		1,99	398,72	2,00	400,00	NO COTIZA	
60	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO, TAMAÑO NOMINA, ENGOMADO	PIEZA	1000	NO COTIZA		0,16	160,00	0,20	200,00	NO COTIZA	

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/07
“MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. DE PARTIDA	Empresa:			ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		OFIX, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.	
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
61	TARJETA CARTULINA BRISTOL COLOR BLANCA DE 65 KG. (200 GRAMOS), TAMAÑO 1/2 OFICIO	PZA.	8000	0,19	1.520,00	NO COTIZA		0,33	2.640,00	NO COTIZA	
62	TARJETA CARTULINA BRISTOL COLOR BLANCA DE 65 KG. (200 GRAMOS), TAMAÑO 3" X 5"	PZA.	1500	0,05	75,00	0,04	52,50	0,08	120,00	NO COTIZA	
63	TARJETA DE ALMACEN	PZA.	1000	NO COTIZA		NO COTIZA		0,59	590,00	NO COTIZA	
64	TARJETA PARA RELOJ CHECADOR QUINCENAL	PZA.	100	NO COTIZA		NO COTIZA		1,50	150,00	NO COTIZA	
65	TARJETA OPALINA COLOR BLANCA TAMAÑO 1/2 OFICIO	PZA.	5000	0,28	1.400,00	NO COTIZA		0,44	2.200,00	NO COTIZA	
66	ENTINTADOR DE COJÍN PARA SELLO, COLOR NEGRO	FCO.	20	NO COTIZA		7,69	153,87	7,80	156,00	NO COTIZA	
67	ENTINTADOR DE COJÍN PARA SELLO, COLOR AZUL	FCO.	25	NO COTIZA		7,69	192,34	7,80	195,00	NO COTIZA	
SUMA:					93.149,50	128.062,89		179.995,50		82.565,00	
15% IVA:					13.972,43	19.209,43		26.999,33		12.384,75	
SUMA TOTAL:					107.121,93	147.272,32		206.994,83		94.949,75	
CONDICIONES MERCANTILES											
FORMA DE PAGO:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
TIEMPO DE ENTREGA:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
LUGAR DE ENTREGA:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
VIGENCIA PROPOSICIÓN ECONÓMICA:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
GARANTÍA:			DE ACUERDO A BASES			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
NOTAS ACLARATORIAS:						PARTIDAS: 6, 7 Y 11.- NO SE APEGAN A LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITADA DE ACUERDO A BASES.					